
UCHWAŁA NR XV/141/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), w związku z art. 231 § 1 oraz art. 232 § 2 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Staroście Kaliskiemu skargę Państwa M. J., M. J. oraz P. J., jako organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego do przekazania skargi, o której mowa 
w § 1 uchwały, organowi właściwemu do jej rozpatrzenia wraz z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego do przekazania skarżącemu niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A729FB-4268-4E0C-9BE2-F0B28C88C800. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XV/141/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu 

W dniu 13 maja 2025 r. Minister Klimatu i Środowiska na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) przekazał do Rady 
Powiatu Kaliskiego skargę Państwa M. J., M. J. oraz P. J., dotyczącą lekceważących działań pracowników 
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Kaliszu. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego skierował sprawę 
do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego w celu jej zbadania i zajęcia stanowiska 
w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego na posiedzeniu w dniu 14 maja 2025 r. 
dokonała analizy skargi, zapoznała się z informacją prawną oraz wysłuchała złożonych wyjaśnień przez 
pracowników Starostwa Powiatowego w Kaliszu. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji treść ww. pisma wskazuje, iż jest to skarga na niewłaściwe 
wykonywanie obowiązków przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu. W wyniku analizy zebranych informacji Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji uznała, że Rada Powiatu Kaliskiego nie jest właściwa do jej rozpatrzenia, ponieważ nie jest 
pracodawcą/przełożonym tych pracowników. 

Z art. 231 § 1 kpa wynika, że jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie (...) przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 
skarżącego (...). Natomiast w myśl art. 232 § 2 i 3 kpa skargę na pracownika można przekazać 
do załatwienia również jego przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego 
do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia, a o przekazaniu skargi zawiadamia się równocześnie 
skarżącego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego proponuje przekazać skargę ich 
przełożonemu, którym jest Starosta Kaliski, tj. organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Rada Powiatu Kaliskiego postanowiła przyjąć ustalenia i stanowisko wyrażone przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A729FB-4268-4E0C-9BE2-F0B28C88C800. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/141/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


